

JORNADA DE AUDITORÍA INFORMÁTICA

Jueves 8 de mayo de 2025, en Santa Cruz de Tenerife

Estimado/a compañero/a:

Tenemos el placer de comunicarle que vamos a celebrar la "I JORNADA DE AUDITORÍA INFORMÁTICA", el próximo 8 de mayo de 2025, en la Isla de Tenerife

Esta jornada, será organizada conjuntamente por las Agrupaciones del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de España de Santa Cruz de Tenerife y de Las Palmas de Gran Canaria.

Se llevará a cabo de forma presencial en la sede de la Agrupación 14ª del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de Santa Cruz de Tenerife.

Programa de la Jornada:

JUEVES 8 DE MAYO

	JOE VEST OF THE VE
8:45h a 9:00h	Entrega de documentación y acreditaciones.
9:00h a 9:15h	Acto de Bienvenida. Sra. Dª. Soraya Gómez Ortega, Vicepresidenta de la Agrupación 12ª del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de España Sr. D. José Manuel Rodríguez Luis, Presidente de la Agrupación 14ª del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de España
9:15h a 10:15h	Ponencia: "Facturación Electrónica" impartida por Sr. D. Samuel Cruz Palenzuela, Doctor en Derecho y nuevas tecnologías. Asesor fiscal.
10:15h a 10:45h	Coffee-break.
10:45 a 12:15h	Ponencia: "Importancia de los Auditorías Tecnológicas y de los Sistemas de Gestión de Seguridad de la Información en Entornos Empresariales (SGSI)" impartida por D. Rodrigo Melián Alonso.
12:15h a 13:15h	Ponencia: "Ciberseguridad en auditoría: Cómo detectar y prevenir fraudes financieros con técnicas forenses" impartida por Pablo Oramas Hernández.
13:15h a 14:45h	Cóctel Institucional.
14:45h a 15:45h	Ponencia: "Herramientas y Técnicas de Auditoría Informática aplicadas a Auditoría Financiera" impartida por Sr. D. Pío Manuel Vallejo Hernández.
15:45h a 16:45h	Ponencia: "Estrategia para la Adopción de la IA en una firma de auditoría" impartida por D. Raúl Benavente Mejías.
16:45h a 17:00h	Acto de Clausura. Sra. D ^a . Soraya Gómez Ortega, Vicepresidenta de la Agrupación 12 ^a del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de España Sr. D. José Manuel Rodríguez Luis, Presidente de la agrupación 14 ^a del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de España

Datos de interés

Fecha y horario: 8 de mayo de 2025 Lugar de celebración: Viera y Clavijo, nº 8 entresuelo Izq.

Horas homologadas a efectos del ICAC: 4 horas en el área de Auditoría

2 horas en el área de Otras materias.

Información y reserva de plaza: Agrupación Territorial 14ª del ICJCE (Tel. 922 287 661, contacto María José).

Se ruega, a efectos de cómputo de horas de FPC y cumplimiento de la LOPD, la cumplimentación de la hoja del boletín de inscripción y su envío, una vez escaneada la firma, a través de correo electrónico a: tenerife@icjce.es